



**GOVERNMENT OF SINDH
DIRECTORATE OF ALTERNATIVE ENERGY
ENERGY DEPARTMENT**

NO. DAE/Solar/138/2022

Dated: 7th July, 2023

NOTICE INVITING TENDER

The Directorate of Alternative Energy, Energy Department, Government of Sindh invites sealed bids from interested bidders for Supply, Installation and Operation & Maintenance of Solar PV Systems for Schools in districts Kamber at Shahdadkot, Shaheed Benazir Abad, Larkana, and UC Gathahar & Waggan Town at Kamber Shahdadkot separately under different ADP schemes.

Scope of Work: Supply, Installation of Solar PV Systems at Schools in districts Kamber at Shahdadkot, Shaheed Benazir Abad, Larkana, and UC Gathahar & Waggan Town at Kamber Shahdadkot separately under different ADP schemes, 3 years Operation & Maintenance Services with online monitoring system connected with concerned DISCOs for Net Metering (if possible) with the following details:

Solar PV Systems required for each district are as follows:

S. No.	District	No. of Solar PV System	Type of Solar PV System	Quantity	Package
1.	Kamber at Shahdadkot	54	5.4 kWp	18	Phase-II Package-1
			8.6 kWp	16	
			10.2 kWp	9	
			28.5 kWp	7	
			33.4 kWp	4	
2.	Shaheed Benazir Abad	39	8.6 kWp	16	Phase-II Package-2
			10.2 kWp	14	
			28.5 kWp	5	
			33.48 kW	1	
			58.8 kW	3	
3.	Larkana	49	8.6 kWp	21	Phase-II Package-3
			10.2 kWp	4	
			15.1 kWp	18	
			33.4 kW	6	
4.	UC Gathahar & Waggan Town at Kamber Shahdadkot	39	2.1 kWp	23	Phase-II Package-4
			3.2 kWp	5	
			5.4 kWp	9	
			8.6 kWp	2	

Eligibility: Valid registration with tax authorities (Federal & Provincial) and Pakistan Engineering Council.

Method of Procurement: Single Stage Two Envelopes.

Bidding/Tender Documents:

Issuance: Complete set of bidding document of each package separately can be obtained from date of publication to **27th July, 2023 till 11:00 am** upon submission of a written application and payment of a non-refundable fee of Rs.5000/- (Cash) or downloaded from Sindh Public Procurement Regulatory Authority's website or Energy Department's website i.e. www.sindhenergy.gov.pk and be submitted along with the said fee.

Submission: Bids completed in all aspects must be submitted on or before **27th July, 2023 till 03:30 pm** and must be accompanied by a bid security of 2.5% of the total bid price in shape of Demand Draft or Bank Guarantee in favor of the Sindh Alternative Energy Fund.

Opening: Bids of each package separately will be opened on 27th July, 2023 at 04:00 pm.

Place of Issuance, Submission, Inquiries & Opening:

Address: Energy Department, 3rd Floor, State Life, Building No. 3, Opp. CM House, Karachi.

Telephone Number: 02199207144, **Fax:** 02199206276

Terms & Conditions:

Under the following conditions the bid will be rejected:

- Conditional and telegraphic bids/tenders;
- Bids not accompanied by bid security of required amount and form;
- Bids received after specified date and time;
- Bids submitted by blacklisted firms; and
- Incomplete bids as per instructions given in bidding document

Bid Validity Period: Ninety (90) days

Quoted Price Validity: Quoted price for Supply & Installation of Solar PV Systems shall be valid for Financial Year 2023-24 and quoted price for Operation & Maintenance services shall be valid for subsequent three financial years.

Each contractor/firm may apply for more than one package separately by submitting bids separately.

The procuring agency reserves the right to reject any or all bids subject to the relevant provisions of Sindh Public Procurement Rules 2010 (Amended 2019)

**IMTIAZ ALI SHAH
DIRECTOR
Alternative Energy**

INF-KRY No. 2858/23

پراهندي سنڌ تڙ وڙندي سنڌ



حکومت سندھ
ڈائریکٹوریٹ آف آلٹرنیٹو انرجی، انرجی ڈیپارٹمنٹ

No.DAE/Solar/138/2022 Dated: 07.07.2023

ٹینڈر طلبی نوٹس

ڈائریکٹوریٹ آف آلٹرنیٹو انرجی، انرجی ڈیپارٹمنٹ، حکومت سندھ مختلف سائز کی ڈی این اے کی قیمتیں طے کر کے تھانہ پور شہر ڈاکوٹ میں اطلاع نمبر بمقام شہر ڈاکوٹ، شہید بینظیر آباد، لاڑکانہ اور پوی کا قہار اور گن ٹاؤن میں اسکولوں کیلئے سولر ڈی این اے کی سٹوری فراہمی، انشالین اور آپریشن اور مینٹیننس کیلئے دلچسپی کے حامل بولی دہندگان سے سرپرہ پیشکشیں طلب کرتا ہے۔

اسکوپ آف ورک: مندرجہ ذیل تفصیلات کیساتھ ٹینڈرنگ کیلئے متعلقہ DISCO کیساتھ جڑے آؤٹ لائن بائیئرنگ سسٹم کیساتھ ڈی این اے کی سٹوری، ٹین سال آپریشن اور مینٹیننس سروسز کے تحت طے کردہ اطلاع نمبر بمقام شہر ڈاکوٹ، شہید بینظیر آباد، لاڑکانہ اور پوی کا قہار اور گن ٹاؤن بمقام شہر ڈاکوٹ میں اسکولوں میں سولر ڈی این اے کی سٹوری فراہمی، نصبیہ:

ھر ضلع کیلئے درکار سولر پی وی سسٹمز درج ذیل ہیں:

نمبر شمار	ضلع	سولر پی وی سٹوری تعداد	سولر پی وی سٹوری سائز	تعداد	یکٹنگ
1	قہار بمقام شہر ڈاکوٹ	54	54kWp	18	نمبر 1 یکٹنگ II
			8.6kWp	16	
			10.2kWp	9	
			28.5kWp	7	
			33.4kWp	4	
2	شہید بینظیر آباد	39	8.6kWp	16	نمبر 2 یکٹنگ II
			10.2kWp	14	
			28.5kWp	5	
			33.48kWp	1	
			58.8kWp	3	
3	لاڑکانہ	49	8.6kWp	21	نمبر 3 یکٹنگ II
			10.2kWp	4	
			15.1kWp	18	
			33.4kWp	6	
			3.2kWp	23	
4	پوی کا قہار اور گن ٹاؤن بمقام شہر ڈاکوٹ	39	3.2kWp	5	نمبر 4 یکٹنگ II
			5.4kWp	9	
			8.6kWp	2	
				2	

اہلیت: گیس اتھارٹیز (دوقاتی اور صوبائی) اور پاکستان ایجیٹر ٹیک کونسل سے قابل مبادجہ سٹیشن۔

پروویڈرمنٹ کا طریقہ کار: مینڈاٹ اور ایڈویسٹریٹو ڈیپارٹمنٹ کے ذریعے۔

بڈنگ / ٹینڈر دستاویزات:

اجراء: ہر ایکٹنگ کیلئے طے کردہ بڈنگ دستاویزات کا مکمل سبٹ، قابل واپسی فیس - Rs.5000 (نقد) کی ادائیگی اور تحریری درخواست جمع کرنے پر تاریخ سے 27 جولائی 2023 دن 11:00 بجے تک حاصل کیا جاسکتا ہے یا سندھ پبلک پراویڈرمنٹ ریگولیٹری اتھارٹی کی ویب سائٹ یا انرجی ڈیپارٹمنٹ کی ویب سائٹ www.sindhenergy.gov.pk سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے اور ڈیوڑھ میں کیا جاسکتا ہے۔

جمع کرانا: ہر ایکٹنگ کے مکمل پیکٹس 27 جولائی 2023 پر پائل سہ پہر 03:30 بجے تک لازماً جمع کرانی جائیں اور ہر لٹرنیٹو انرجی سٹیشن کے ذریعے ڈی این اے کی سٹوری کیلئے ایک گارنٹی کی شکل پیش کی جاتی ہے کہ 2.5% بڈنگ کے لئے لازماً ٹینڈر کریں۔

کھلیا: طے کردہ ہر ایکٹنگ کی پیکٹس 27 جولائی 2023 کو پوسٹ شاؤ 04:00 بجے کھولی جائیں گی۔

اجراء: جمع کرنا، انگوڑیز اور کھلنے کا مقام:

پتہ: انرجی ڈیپارٹمنٹ، تیسری منزل، اسٹیٹ لائف بڈنگ نمبر 3، بالٹا بلڈنگ ای ایم ہاؤس، کراچی، فون نمبر: 02199207144، 02199206276، فیکس نمبر: 02199206276

قواعد و ضوابط:

مندرجہ ذیل شرائط کے تحت پیشکش مسترد کر دی جائیگی:

- i۔ مشروط اور گنٹی گراؤٹ پیکٹس / ٹینڈرز؛
- ii۔ مطلوبہ رقم اور فارم کی بڈنگ کیلئے غیر پیشکشیں؛
- iii۔ مقررہ تاریخ اور وقت کے بعد موصول ہونے والی پیشکشیں؛
- iv۔ بڈنگ کی کئی فرمیں یا پب سے جمع کرانی کی پیشکشیں؛ اور
- v۔ بڈنگ دستاویزات میں دی گئی ہدایات کے مطابق مکمل پیشکشیں۔

پیشکش کی قابل مبادجہ مدت: نوے (90) ایم

درج کردہ مبادجہ سولر پی وی سٹوری فراہمی کیلئے درج کردہ قیمت، مالیاتی سال 2023-24 کیلئے قابل مبادجہ ہوگی اور آپریشن اور مینٹیننس سروسز کیلئے درج کردہ قیمت، مابعد تین مالیاتی سالوں کیلئے قابل مبادجہ ہوگی۔ ہر ایکٹنگ فراہم، طے کردہ ہر ایکٹنگ جمع کرانے کے ذریعے طے کردہ ہر ایکٹنگ سے ڈاؤن لوڈ کیلئے درخواست دے سکتے ہیں۔

پروویڈرنگ، سندھ پبلک پراویڈرمنٹ، ویلز 2010 (ترمیم شدہ 2019) کی متعلقہ مشقوں سے مشروہ کی باتمام پیشکشوں کو سرکار نے جان محفوظ رکھتی ہے۔

پڑھے گا سندھ تو..... پڑھے گا سندھ

ڈائریکٹر، آلٹرنیٹو انرجی INF/KRY/2858/2023

© Express Newspaper (09 Jul, 2023)